
1 
 

Příloha č. 3 

Hlavička státního zastupitelství 
     

 Místo/datum 
SPR …/…-… 

 
Protokol z jednání výběrové komise 

 
 Výběrové řízení na místo státního zástupce / státní zástupkyně 

s přidělením k výkonu funkce k 
 
 

Složení komise: 
… 
… 
… 
… 
… 
 
Jednání bylo zahájeno v … hodin. 
 
Konstatováno, že výběrová komise je/není pro jednání usnášeníschopná. 
 
I. Postup hodnocení uchazečů 
 
Předseda výběrové komise seznámil členy komise s pořadím pohovorů s uchazeči 
a s postupem hodnocení uchazečů: 
 
1. Pro hodnocení uchazečů v rámci jednání výběrové komise se užije hodnoticí 
formulář, ve kterém jsou obsažena kritéria hodnocení uchazeče/uchazečky, a to 
každé hodnocené kritérium v samostatném řádku.  
 
2. Každý člen výběrové komise vyplňuje vlastní hodnocení každého 
uchazeče/uchazečky do hodnoticího formuláře uvedené ad 1.  
 
3. Každé kritérium je hodnoceno body 0 až 10, přičemž bodové hodnocení 10 je 
nejvyšším hodnocením. Nejvyšší možný bodový zisk je tak pro jednoho 
uchazeče/uchazečku 30 bodů od jednoho člena komise. Při pěti členech komise je 
maximální udělený počet bodů jednomu uchazeči/uchazečce 150. 
 
4. Po pohovorech se všemi uchazeči se provede celkový součet bodů ode všech 
členů komise a sestaví se pořadí uchazečů podle počtu dosažených bodů.  
 
5. Vždy neuspěl uchazeč, který dosáhl z celkového počtu 150 bodů méně než 
90 bodů. Výběrová komise může rozhodnout, že neuspěl žádný z uchazečů. 
 
II. Pohovor s uchazeči: 
 
Uchazeč/uchazečka:  
… 



2 
 

 
Uchazeč/uchazečka:  
… 
 
U uchazečů členové komise pokládali dotazy a hodnocení zaznamenávali 
do hodnoticích formulářů.  
 
Hodnoticí formuláře zpracované členy výběrové komise jsou přílohou tohoto 
protokolu, a z těchto vyplývá hodnocení uchazeče. 
 
 
III. Výsledek hodnocení uchazečů a doporučení výběrové komise: 
 

Pořadí uchazečů Jméno a příjmení 
uchazečů 

Celkový počet 
dosažených bodů 
při pohovoru 

Uchazeč/uchazečka 
uspěl/a – neuspěl/a 

    

    

    

 
Stanovisko výběrové komise k výsledkům: 
 
… 
 
 
Jednání skončeno v … hodin. 
 
 
.................................................... 
předseda komise 
 
 
 
.................................................... 
člen komise 
 
 
 
.................................................... 
člen komise 
 
 
 
.................................................... 
člen komise 
 
 
 
.................................................... 
člen komise 



3 
 

Přílohy: hodnoticí formuláře členů výběrové komise (5x) 


